АДМИНИСТРАЦИЯ  ВЕЛИКОРЕЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЮРЬЯНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.08.2024

                                    № 58
с. Великорецкое

Об утверждении Положения по организации ярмарки
 на территории с. Великорецкое
В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 N 381-ФЗ "Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением  Правительства Кировской области от 06.06.2011 № 107/238 « Об утверждении Порядка организации ярмарок на территории Кировской области и продажи товаров (выполнение работ, оказание услуг) на них» администрация Великорецкого сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Положение по  организации ярмарки  на территории с. Великорецкое. (далее – Положение по организации ярмарки ). Прилагается.
2.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Великорецкого
сельского поселения                                                                          Р.Н. Коснырев

                                                                                     Утверждено
                                                                                     постановлением администрации

                                                                                                                        Великорецкого  сельского
                                                                                     поселения от 20.08.2024   № 58
Положение  по  организации ярмарки
1. Общие положения.

1.1. Положение по  организации ярмарки  разработано в соответствии с постановлением  Правительства Кировской области от 06.06.2011 № 107/238 « Об утверждении Порядка организации ярмарок на территории Кировской области и продажи товаров (выполнение работ, оказание услуг) на них».

1.2. Организатор ярмарки - администрация Великорецкого сельского поселения Юрьянского района.

Юридический адрес:  613636  с. Великорецкое Юрьянского района Кировской области, ул. Центральная 18.
1.3. Цель организации ярмарки - обеспечение товарами народного потребления жителей и гостей с. Великорецкое.
1.4. Место проведения ярмарки – Кировская  обл, Юрьянский район,
с. Великорецкое, земельный участок (за храмовым комплексом). Схема прилагается.
На территории ярмарки могут располагаться лотки, палатки, киоски, а также по согласованию с организатором ярмарки может вестись торговля с автотранспортных средств.
1.5. Сроки проведения ярмарки – с 15.04.2024 по 15.10.2024
1.6. Тип и вид ярмарки – универсальная ярмарка выходного дня.

Организатор ярмарки:

- принимает  заявки  на  участие  в  ярмарке;

- организует  уборку  территории  и  вывоз  бытовых   отходов   по  окончании работы ярмарки;

- обеспечивает в рамках своей компетенции выполнение участниками ярмарки требований, предусмотренных законодательством Российской Федерации в  области обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения, охраны окружающей среды, пожарной безопасности, ветеринарии, защиты прав потребителей;

-вправе запрашивать у участников ярмарки и (или) продавцов документы, подтверждающие происхождение товаров и соответствие товаров установленным действующим законодательством требованиям: сертификат или декларацию о соответствии либо их копии, заверенные в установленном порядке, товарно-сопроводительные документы, заключения лаборатории ветеринарно-санитарной экспертизы, карантинные сертификаты и иные документы, предусмотренные действующим законодательством.

2. Порядок предоставления торговых мест

2.1. Торговые места на ярмарке предоставляются юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также гражданам, в том числе гражданам - главам крестьянских (фермерских) хозяйств, членам таких хозяйств, гражданам, ведущим личные подсобные хозяйства или занимающимся садоводством, огородничеством, животноводством.

2.2. Заявки на участие в ярмарке принимаются по адресу:
 613636  с. Великорецкое Юрьянского района Кировской области, ул. Центральная 18. или на адрес электронной почты veliadm@mail.ru
График работы: с 8.00 до 18.00
3. Порядок оплаты торговых мест
3.1. Участник ярмарки вносит плату за право аренды 1кв.м земельного участка для размещения торгового места в размере 180 рублей 53 копейки в день.
3.2. Организатор ярмарки регистрирует и рассматривает поступившие на участие в ярмарке заявки, направляет участнику ярмарки квитанции для оплаты за право аренды земельного участка для размещения торгового места. Квитанция с реквизитами для внесения платежа будет направлена участнику ярмарки на адрес электронной почты, указанный в заявке, с указанием суммы платежа и УИН (уникального идентификационного номера) в течение 7 рабочих дней.
3.2. Перечисление денежных средств за предоставление места на ярмарке осуществляется по реквизитам:

получатель: УФК РФ по Кировской области (Администрация Великорецкого сельского поселения л/с 03231643336494164000)
Налоговый орган: ИНН 43388006916 ОКТМО: ,,,,,,,,,,,  КПП 433801001
Номер счета получателя платежа: ,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,
Наименование банка: ОТДЕЛЕНИЕ КИРОВ БАНКА РОССИИ//УФК по Кировской области г. Киров
БИК: 01330482                               КБК:
Наименование платежа:,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,
                            Приложение 1
к Положению по организации ярмарки администрацией Великорецкого сельского поселения
                                                                           Главе администрации

                                                                           Великорецкого сельского поселения
                                                                           Косныреву Р.Н.
Заявка на участие в ярмарке

Заявитель ______________________________________________________________________________________________________

                       Ф.И.О. гражданина, индивидуального предпринимателя или наименование юридического лица

для граждан, индивидуальных предпринимателей: паспорт серии______ №___________, выдан «____»_________г. ______________________________________________________________________________________________________

                                                                                            кем выдан

______________________________________________________________________________________________________

для юридических лиц: ОГРН _________________________________ИНН _____________________________________

в лице (должность, Ф.И.О.) ______________________________________________________________________________

для индивидуальных предпринимателей: ОГРН _________________________ИНН ____________________________

Адрес ________________________________________________________________________________________________

                           для юридических лиц – юридический адрес, для физических лиц -  адрес местожительства

Контактный телефон (факс)____________________________________________________________________________

Адрес электронной почты _____________________________________________________________________________

Прошу  предоставить  место  в количестве  _______________ ед.
для оказания  услуг ___________________________________________________________________________________

                                   указать вид услуг, товарную специализацию

на ярмарке по адресу: Кировская  обл, Юрьянский район, с. Великорецкое
дата (период) участия в ярмарке _______________________________________________________________________

Вид  объекта (лоток, палатка, киоск) ____________________Занимаемая площадь: кв.м ________

Сведения, указанные в заявке, должны быть подтверждены документально.

СОГЛАСИЕ НА ОБРАБОТКУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ

в соответствии с требованиями статьи 9 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных»

Я, ___________________________________________________________________________________________________

Ф.И.О. субъекта персональных данных

даю согласие Организатору ярмарки на обработку моих персональных данных, указанных в заявке и приложенных к ней документах в целях рассмотрения настоящей заявки.

Настоящее согласие дается на срок, необходимый для организации и проведения ярмарки, подготовки отчетности.

Порядок отзыва настоящего согласия – по личному заявлению субъекта персональных данных.

____________        Печать               ____________________________                                 ____________________

         дата                                                                    (подпись)                                                (расшифровка подписи)
Приложение №2

                                                         к Постановлению

                                                                администрации Великорецкого

                                                                сельского поселения

                     от 20.08.2024         №58
СХЕМА

размещения ярмарки

[image: image1.jpg]BAPMAHT 3

m MecTo pasmelueHns Toprosbix paaos L
l